
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 144 DEL 13/06/2018 
PROT. N. 18798 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE

L’anno  duemiladiciotto  addì  tredici  del  mese  di  Giugno  alle  ore  17:00  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

RICORDATO che con deliberazione di Giunta comunale n. 121 del 03/10/2005, era stata costituita la 
delegazione trattante di  parte  pubblica,  ai  fini  della contrattazione integrativa decentrata in 
attuazione delle previgenti disposizioni contrattuali;
VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 21 maggio 2018 e in particolare:

- l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a contenuto economico e normativo con 
carattere vincolato ed automatico  sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla 
data di stipulazione;

- l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della delegazione trattante di parte datoriale,  
tra cui è individuato il presidente, sono designanti dall’organo competente secondo i rispettivi  
ordinamenti”;

VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 184 del 10/11/2008, modificato rispettivamente con delibere G.C. n. 226 del 
23/10/2010,  n.  140  del  02/09/2013  e  n.  89  del  22/06/2015,  il  quale  all'art.  21  stabilisce  che  la 
delegazione di parte pubblica sia formata dal Direttore/Segretario Generale;

CONSIDERATO  che il presente provvedimento non determina maggiore spesa o riduzione di entrata; 

VISTO il vigente statuto comunale;

PRESO atto della necessità di designare la delegazione trattante di parte datoriale;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi ai  sensi dell’art.  49 comma 1,  del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000  in  data  12/06/2018  dal  Responsabile  del  Settore  sulla 
regolarità tecnica e  dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, del 
presente atto;

VISTO  l’art.134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo  18.08.2000 
n.267;

 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)      Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesima, 
anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990;

2)       Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui all’art.  7, comma 3, del CCNL 
Funzioni  locali  del  21/05/2018,  per  la  contrattazione  collettiva  decentrata  integrativa,  nel  modo 
seguente:

– SEGRETARIO GENERALE -  Presidente e rappresentante unico dell'Ente;

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio del Personale,   alle RSU e alle OO.SS. firmatarie del 
CCNL Funzioni locali;

4) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5) Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 14/06/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24/06/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14/06/2018 al 29/06/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


